平成 15 年１月 27 日

  各       位
会 社 名 株 式 会 社 ポ イ ン ト

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  福田三千男

（コード番号２６８５ 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長  吉野明男

 ( T E L : 0 3 - 5 6 2 4 - 6 0 1 1 )

株式の分割（無償交付）に関するお知らせ

平成 15 年１月 27 日開催の当社取締役会において、株式分割（無償交付）に関し、下記

のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当社株式の流通活性化および株主数の増加を図ることを目的とする。

２．平成 15 年４月 18 日（金曜日）付をもって、次のとおり普通株式 1 株を 1.5 株に分割す

る。

(1) 分 割 に よ り    普通株式とし、平成 15 年２月 28 日（金曜日）最終の発行済株式

増加する株式数  総数に 0.5 を乗じた株式数とする。ただし、計算の結果 1 株未満の

端数株式が生じた場合は、これを切り捨てる。

 (2) 分 割 の 方 法   平成 15 年２月 28 日（金曜日）最終の株主名簿および実質株主名簿

に記載された株主の所有株式数を１株につき1.5株の割合をもって

分割する。ただし、分割の結果生じる 1 株未満の端数株式は、これ

を一括売却または買受けし、その代金を端数の生じた株主に対し、

その端数に応じて分配する。

３．配 当 起 算 日 平成 15 年３月１日（土曜日）

４．その他、この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定する。

【ご参考】

１．分割により増加する株式数（平成 15 年 1 月 27 日現在）

(1)株式分割前の当社発行済株式総数    8,531,600 株

(2)今回の分割により増加する株式数    4,265,800 株

(3)株式分割後の当社発行済株式総数   12,797,400 株

２．この株式分割に際しては、資本金の増加はありません。

平成 15 年１月 27 日現在の資本金 1,383,411,000 円

３．今回の株式分割に伴い、ｽﾄｯｸｵﾌﾟｼｮﾝの新株発行価額を次のとおり調整します。

銘  柄 調整後価額 調整前価額

第２回ｽﾄｯｸｵﾌﾟｼｮﾝ（平成 13 年６月１日付与） １株につき  218 円 １株につき  326 円

第３回ｽﾄｯｸｵﾌﾟｼｮﾝ（平成 14 年８月 14 日付与） １株につき1,634円 １株につき 2,450 円

以上